
ÚŘAD MĚSTYSE DUB NAD MORAVOU 
ODBOR VÝSTAVBY 

PSČ 783 75 
 

Č.j: 
 
Sp.zn.:             

DnM/18/603/Häu 
Uvádějte vždy při písemném styku 
Výst.18/388/Häu 

 Dub nad Moravou, dne 4.5.2018 

    
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Andrea Häutlerová 
585 964 263 
stavebni.urad@dubnadmoravou.cz 

  

 
Obec Věrovany 
Rakodavy č.p. 325 
783 75  Věrovany  

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

 

Výroková část: 

Úřad městyse Dub nad Moravou, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 7.3.2018 podal 

Obec Věrovany, IČO 00635707, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, 
kterého zastupuje Ing. Jaromír Hašl PROJEKCE ELEKTRO, IČO 42773750, Lipová č.p. 71, 
751 14  Dřevohostice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

"Rekonstrukce veřejného osvětlení Rakodavy" 
 

(dále jen "stavba) na pozemku parc. č. 513 (silnice), parc.č. 1050/1 (ostatní komunikace), parc.č. 1175 
(silnice), parc.č. 1001/1 (ostatní komunikace), parc.č. 659 (ostatní komunikace), parc.č. 699 (orná půda), 
parc.č. 722/2 (orná půda), parc.č. 509 (ostatní komunikace), parc.č. 1088/5 (ostatní plocha), parc.č. 835 
(ostatní komunikace), parc.č. 836 (ostatní komunikace), parc.č. 909 (ostatní plocha), parc.č. 495 (ostatní 
komunikace), parc.č. 510/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Věrovany, jak je zakresleno v grafické 
příloze, tj. v situačním výkresu na podkladu katastrální mapy, která je součástí spisové dokumentace a 
bude dle ust. § 92 odst. 4 stavebního zákona po nabytí právní moci ověřená zaslána žadateli. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 
- Jedná se o přeložku stávajícího veřejného osvětlení z důvodu kabelizace nadzemního vedení NN v 

majetku ČEZ Distribuce a.s. S tím souvisí změna trasy VO (souběh s trasou NN) a umístění - 

instalace osvětlovacích stožárů do veřejně přístupného prostoru. Demontáž bude provedena v 

rozsahu montáže a v součinnosti s demontáží nadzemního vedení ČEZ.  Ve stávajících svítidlech, kde 

nedochází k výměně stožárů, budou vyměněna svítidla s výbojkovými zdroji za svítidla se zdroji LED. 



Č.j. DnM/18/603/Häu str. 2 

 
VO bude umístěné podél místních komunikací a podél silnice III/43515, III43512 včetně překopů a 

protlaků. 

- Pro rozvod bude použit kabel CYKY-J 4x10. Uzemnění ocelových stožárů bude provedeno 

uzemňovacím vodičem FeZn 30x4 s odbočkami do stožárů vodičem FeZn d10. Pro instalaci svítidel 

budou použity žárově zinkované stožáry 6m, 7m, 8m nad terénem s výložníky 0,5m. Na stožárech 

budou instalována venkovní svítidla se zdroji LED. Dále viz dokumentace stavby. 

 

II.    Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 513 (silnice), parc.č. 1050/1 (ostatní komunikace), parc.č. 
1175 (silnice), parc.č. 1001/1 (ostatní komunikace), parc.č. 659 (ostatní komunikace), parc.č. 699 
(orná půda), parc.č. 722/2 (orná půda), parc.č. 509 (ostatní komunikace), parc.č. 1088/5 (ostatní 
plocha), parc.č. 835 (ostatní komunikace), parc.č. 836 (ostatní komunikace), parc.č. 909 (ostatní 
plocha), parc.č. 495 (ostatní komunikace), parc.č. 510/1 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Věrovany podle dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, kterou vypracoval Ing. Jaromír Hašl, 
autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení, ČKAIT – 
1201433. 

3. Před výkopovými pracemi vedenými v souběhu nebo při křížení stávajících inženýrských sítí včetně 
přípojek k objektům musí být vytyčena všechna stávající podzemní zařízení jejich vlastníky a 
provozovateli přímo v terénu, pro uložení nových rozvodů musí být dodržena platná ČSN 73 6005 
(prostorové uspořádání sítí technického vybavení). Práce v místě souběhu nebo při křížení musí být 
prováděny tak, aby nedošlo k poškození jejich vedení a zařízení jak stavebními pracemi, tak 
samotným provozem stavby.  

4. Po celou dobu realizace stavby žadatel zajistí stávající přístup a příjezd k okolním nemovitostem, k 
sítím technického vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je nutno zachovat i přístup a příjezd 
mj. i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany. 

5. S přebytečnou či nepoužitelnou zeminou ze stavebních výkopů, jakožto i s případným stavebním 
odpadem musí být naloženo ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V dalším stupni projektové dokumentace ke 
stavebnímu řízení bude řešen i způsob naložení s těmito případnými odpady, který je nutno projednat 
s Magistrátem města Olomouce - odborem životního prostředí. 

6. Stavební materiál může být skladován na veřejném prostranství jen se souhlasem obce Věrovany. 

7. Na pozemcích, které budou dotčeny navrhovanou stavbou, jsou uložena zařízení ve vlastnictví či 
správě:  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (viz vyjádření ze dne 16.01.2018 pod č.j. 512555/18);  

- ČEZ Distribuce, a.s. (viz vyjádření ze dne 20.02.2018 pod zn.:1096735033; sdělení ze dne 
03.03.2018 pod zn.:0100884733);  

- GridServices, s.r.o. (viz vyjádření GridServices, s.r.o., ze dne 09.02.2018 pod zn.: 5001655417);  

- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. (viz vyjádření ze dne 08.02.2018 pod zn.: 
OL/B/1322/18/Mik); 

-  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 
772 11  Olomouc (vyjádření ze dne 02.02.2018 vedené pod zn.: SSOK-OL/1934/2018/CF 
5.6.9/S5. 

Proto je nutné, aby žadatel respektoval podmínky uvedené v jejich stanoviskách a vyjádřeních a 

provedl veškerá opatření, aby stavebními pracemi nedošlo k poškození jejich vedení a zařízení. 

8. Pro zvláštní užívání silnice č. III/43515 v obci Věrovany (místní část Rakodavy) je nutno 
respektovat podmínky Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na 



Č.j. DnM/18/603/Häu str. 3 

 
úseku pozemních komunikací, jako příslušného silničního správního úřadu, které jsou uvedené v 
jeho závazném stanovisku č.j.: SMOL/065362/2018/OS/PK/Jan ze dne 13.03.2018: 

- vedení inženýrských sítí bude uloženo pod tělesem silnice v chráničce v hloubce min. 1,2m pod 
niveletou vozovky 

- zápichové jámy pro provedení protlaku pod tělesem silnice musí být umístěny mimo těleso 
silnice. 

- vytěžený materiál (výkopek) ze zápichových jam nesmí být ukládán na tělese silnice ani na jiné 
části silničního pozemku. 

- před vlastním záhozem zápichových jam je nutné přizvat zástupce Správy silnic Olomouckého 
kraje, Lipenská 120, Olomouc ke kontrole hloubky uložení chráničky. 

- toto rozhodnutí nenahrazuje povolení k provádění vlastních stavebních prací v silničním 
pozemku dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona. V případě, že by z jakýchkoliv důvodů (nutno 
uvést konkrétní důvody, proč nelze provést protlak) bylo nutné provést zásah do tělesa silnice, je 
nutné požádat u zdejšího silničního správního úřadu o povolení zvláštního užívání silnice za 
účelem provádění stavebních prací, a to nejpozději 10 dnů před jejich zahájením. Těleso silnice 
mimo zastavěné území je ohraničeno spodním okrajem a vnějšími okraji stavby silnice, kterými 
jsou vnější okraje zaoblených hran zářezů či zaoblených pat náspů, vnější hrany silničních nebo 
záchytných příkopů nebo rigolů nebo vnější hrany pat opěrných nebo zárubních zdí nebo zářezů 
nad těmito zdmi. Těleso silnice v zastavěném území je ohraničeno šířkou vozovky s krajnicemi 
mezi zvýšenými obrubami chodníků, zelených pásů nebo obdobných ploch. 

9. Je nutné respektovat stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého 
kraje, územní odbor Olomouc, dopravního inspektorátu ze dne 08.02.2018 vedené pod č.j.:KRPM-
12348-1/ČJ-2018-140506: 

- s ohledem na bezpečnost a plynulost sil. provozu při nutnosti provádění stavební činnosti 
v komunikaci nebo z komunikace požaduje, aby tyto práce byly řádně označeny přechodným 
dopravním značením dle TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemcích 
komunikací“. Za tímto účelem investor nebo realizační firma v termínu min. 1-ho měsíce před 
zahájením vlastní stavební činnosti předloží k posouzení návrh přechodného dopravního značení, 
jakožto dotčeného orgánu dle ust. § 77 odst. 2 písm.b) č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, v úplném znění, za účelem projednání ve smyslu ust. § 77 odst. 3 téhož zákona. 

10. Je nutné respektovat závazné stanovisko Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí, 
odd. odpadového hospodářství a péče o prostředí, Hynaisova 10, 779 11 Olomouc ze dne 
03.04.2018 vedené pod č.j.: SMOL/070945/2018/OZP/OH/Noz. 

 
Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. Územní rozhodnutí nepozbývá 
platnosti:  
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo 
jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů nebo nabyl-li v době 
jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru,  
b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává,  
c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného 
v době platnosti právo stavební záměr realizovat,  
d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 
platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti.  
 
Územní rozhodnutí je konečné a žádné další rozhodnutí dle §103 stavebního zákona nenásleduje. Stavba 
umisťovaná na základě tohoto územního rozhodnutí podléhá kolaudačnímu souhlasu dle §122 stavebního 
zákona. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu.  

Vzhledem k tomu, že územní rozhodnutí je konečné, se žadateli v souladu s ust. § 92 odst.1 stavebního 
zákona ukládá zpracování projektové dokumentace stavby pro posouzení veřejných zájmů při provádění 
stavby, při kontrolních prohlídkách stavby a při vydávání kolaudačního souhlasu. 



Č.j. DnM/18/603/Häu str. 4 

 
 
Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád") je: Obec Věrovany, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, kterého zastupuje: 
 Ing. Jaromír Hašl, PROJEKCE ELEKTRO, Lipová č.p. 71, 751 14  Dřevohostice 

 

Odůvodnění: 

Dne 7.3.2018 podal žadatel Obec Věrovany, IČO 00635707, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, 
kterého zastupuje Ing. Jaromír Hašl PROJEKCE ELEKTRO, IČO 42773750, Lipová č.p. 71, 751 14  
Dřevohostice Olomouc žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby "Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Rakodavy". Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 
 
Žádost byla doložena a doplněna, dokladem o zaplacení správního poplatku, situačním výkresem, 
příslušnými výkresy a textovou částí, plnou mocí pro zastupování, smlouvou o právu provést stavbu a 
těmito souhlasy, rozhodnutími, vyjádřeními a stanovisky: 

• vyjádření vlastníků dotčených pozemků a staveb:  

- vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ze dne 02.02.2018 vedené 
pod zn.: SSOK-OL/1934/2018/CF 5.6.9/S5. 

rozhodnutí a stanoviska dotčených orgánů: 

- závazné stanovisko Magistrátu města Olomouce, odboru stavebního, oddělení státní správy na úseku 
pozemních komunikací k projektové dokumentaci ze dne 13.03.2018 vedené pod č.j. 
SMOL/065362/2018/OS/PK/Jan. 

- Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí, odd. odpadového hospodářství a péče o 
prostředí, Hynaisova 10, 779 11 Olomouc ze dne 03.04.2018 vedené pod 
č.j.:SMOL/070945/2018/OZP/OH/Noz. 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, 
dopravního inspektorátu ze dne 08.02.2018 vedené pod č.j.:KRPM-12348-1/ČJ-2018-140506. 

• vyjádření a stanoviska vlastníků a provozovatelů inž. sítí k napojení a k existenci jejich 

zařízení:  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (viz vyjádření ze dne 16.01.2018 pod č.j. 512555/18);  

- ČEZ Distribuce, a.s. (viz vyjádření ze dne 20.02.2018 pod zn.:1096735033; sdělení ze dne 
03.03.2018 pod zn.:0100884733);  

- GridServices, s.r.o. (viz vyjádření GridServices, s.r.o., ze dne 09.02.2018 pod zn.: 5001655417);  

- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. (viz vyjádření ze dne 08.02.2018 pod zn.: 
OL/B/1322/18/Mik); 

 

Stavební úřad oznámil dne 20.3.2018 zahájení územního řízení dle §87 stavebního zákona a §144 
správního řádu veřejnou vyhláškou. 

Protože jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, upustil dle § 87 odst. 1 stavebního zákona, od ústního jednání a stanovil lhůtu pro 
uplatnění námitek do patnácti dnů ode dne doručení oznámení. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, požadavky vlastníků a provozovatelů inženýrských sítí byly 
zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Námitky účastníků řízení nebyly podány. 

V ustanovení § 4 odst. 2 stavební zákon stanoví, že stavební úřad postupuje ve vzájemné součinnosti s 
dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. Stavební úřad při zkoumání 
žádosti ze závazných stanovisek dotčených orgánů vycházel a hodnotil je ve správním řízení jako důkazy. 
Rovněž podle § 90 stavebního zákona zkoumal, zda je záměr žadatele v souladu s vydanou územně 
plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na 
veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 



Č.j. DnM/18/603/Häu str. 5 

 
dotčených orgánů podle zvláštních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a 
právem chráněných zájmů účastníků řízení. Stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěného stavu věci a 
má k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených orgánů, na základě kterých mohl vydat 
předmětné územní rozhodnutí, přičemž neshledal žádný právní důvod či překážky, pro které by 
předmětnou žádost na vydání územního rozhodnutí zamítl. 

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad dospěl k názoru, že navrhovaná stavba je v celém 
svém rozsahu v souladu s platným Územním plánem schválený zastupitelstvem obce Věrovany 
27.02.1997 Obecně závazná vyhláška, kterou byla vyhlášena závazná část ÚPNSÚ, nabyla účinnosti dne 
3.5.1997. ÚPNSÚ byl změněn změnou č.1, která byla schválena dne 7.4.2000, a změnou č.2, jejíž první 
část byla schválena dne 27.1.2003 následně byla projednána i druhá část a schválena dne 30.6.2004. 
Obecně závazná vyhláška po změně 1. a 2. nabyla účinnosti 16.7.2004. Územním plánem sídelního 
útvaru Věrovany je řešeno katastrální území Věrovany. 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům stanoveným vyhláškou č.501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území ve znění pozdějších předpisů. 
Dle schválené územně plánovací dokumentace je stavba navržena na plochách, které umožňují umístění 
stavby na předmětných pozemcích. 
Charakter území nevylučuje umístění předmětné stavby v dané lokalitě. Tato stavba nikterak nenarušuje 
urbanistické a architektonické hodnoty daného území. 
Záměr žadatele je rovněž v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území. 
 
Pro stavbu byly navrženy jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, 
hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby. 
 
Toto rozhodnutí je doručováno v souladu s § 87 odst.1 stavebního zákona a § 144 správního řádu 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst.1 a dotčeným orgánům jednotlivě a účastníkům řízení uvedeným 
v § 85 odst.2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou takto:  
Z § 85 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že účastníky územního řízení jsou žadatel a obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn. Dle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou účastníky 
územního řízení dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není – li sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; dále jsou to 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno a dále osoby, o kterých tak stanoví 
zvláštní právní předpis. 
 
A) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 1, § 85 odst. 2 a) stavebního zákona a dotčeným orgánům 
(doručováno jednotlivě):  
 
1. žadatel: (dodejky) 
Obec Věrovany, IČO 00635707, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, 
kterého zastupuje: Ing. Jaromír Hašl, PROJEKCE ELEKTRO, IČO 42773750, nar. 7.10.1960, Lipová 
č.p. 71, 751 14  Dřevohostice 
2. příslušná obec: 
Obec Věrovany, IČO 00635707, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Věrovany, 
3. vlastníci dotčených inženýrských sítí + p: 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 772 11  
Olomouc 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GridServices, s.r.o., IDDS: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 4 
Moravská vodárenská, a.s., Tovární č.p. 41, 772 11  Olomouc 9 
 
4. dotčené orgány: 
Magistrát města Olomouce, odbor stavební, odd. státní správy na úseku pozemních komunikací, 
Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 



Č.j. DnM/18/603/Häu str. 6 

 
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd. odpadového hospodářství a péče o prostředí, 
Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
 
B) Účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 b), stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou:  
Účastníci podle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb podle 
katastru nemovitostí: pozemky v katastrálním území Věrovany: parc.č. 203/1, parc.č. 206, parc.č. 319, 
parc.č. 509, parc.č. 582, parc.č. 583, parc.č. 581, parc.č. 585/1, parc.č. 583/2, parc.č. 590, parc.č. 590/1, 
parc.č.594, parc.č. 598, parc.č. 599, parc.č. 600, parc.č. 601, parc.č. 602, parc.č. 603, parc.č. 605/1, parc.č. 
606/3, parc.č. 609, parc.č. 610, parc.č. 615, parc.č. 619, parc.č. 624, parc.č. 625, parc.č. 628, parc.č. 629, 
parc.č. 630/1, parc.č. 631/1, parc.č. 631/2, 634, parc.č. 638, parc.č. 639, parc.č. 640, parc.č. 642, parc.č. 
643, parc.č. 650, parc.č. 652, parc.č. 653/3, parc.č. 653/4, parc.č. 658, parc.č. 662, parc.č. 663, parc.č. 
667, parc.č. 668, parc.č. 669, parc.č. 674, parc.č. 675, parc.č. 680, parc.č. 681, parc.č. 684, parc.č. 685, 
parc.č. 687/1, parc.č. 688/1, parc.č. 688/3, parc.č. 688/4, parc.č. 689, parc.č. 690, parc.č. 692, parc.č. 
692/3, parc.č. 692/4, parc.č. 692/6, parc.č. 658/1, parc.č. 658/2, parc.č. 699, parc.č. 747/1, parc.č. 750, 
parc.č. 751, parc.č. 756, parc.č. 757, parc.č. 760, parc.č. 761, parc.č. 763, parc.č. 764, parc.č. 766, parc.č. 
767, parc.č. 768, parc.č. 769, parc.č. 771, parc.č. 772, parc.č. 775, parc.č. 776, parc.č. 779, parc.č. 780, 
parc.č. 782, parc.č. 783, parc.č. 784, parc.č. 786, parc.č. 788, parc.č. 792, parc.č. 793, parc.č. 795, parc.č. 
835, parc.č. 903, parc.č. 904, parc.č. 905, parc.č. 906, parc.č. 907/1, parc.č. 907/2, parc.č. 936, parc.č. 
937/1, parc.č. 1504, parc.č. 1517/1, parc.č. 1524/1, parc.č. 1524/3, parc.č. 1537, parc.č. 504/1, parc.č. 
504/2, parc.č. 512, parc.č. 506, parc.č. 510/1, parc.č. 701/1, parc.č. 700, parc.č. 701/2, parc.č. 521, parc.č. 
702/1, parc.č. 703, parc.č. 704, parc.č. 710, parc.č. 709, parc.č. 711/2, parc.č. 711/4, parc.č. 711/5, parc.č. 
711/3, parc.č. 717, parc.č. 718, parc.č. 1097/1, parc.č. 720, parc.č. 725, parc.č. 514, parc.č. 520, parc.č. 
721, parc.č. 724, parc.č. 727, parc.č. 730, parc.č. 731, parc.č. 734, parc.č. 736, parc.č. 737/2, parc.č. 739, 
parc.č. 741, parc.č. 743, parc.č. 744, parc.č. 745, parc.č. 836, parc.č. 842, parc.č. 843, parc.č. 521, parc.č. 
512. 

 

Stavební úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto územního řízení (mimo ty, se kterými bylo v 
tomto územním řízení takto jednáno), nejsou další vlastníci jiných okolních pozemků a staveb v 
sousedství. Navrhovaná a tímto rozhodnutím umístěná stavba, svým charakterem, polohou a se jich 
nedotkne. Totéž platí i pro ty osoby, které mají jiná věcná práva k sousedním stavbám nebo pozemkům. 
Ve smyslu ustanovení § 1012 občanského zákoníku má vlastník právo se svým vlastnictvím v mezích 
právního řádu libovolně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit, přičemž toto územní rozhodnutí o umístění 
stavby by vlastníkům či uživatelům dalších okolních pozemků v sousedství pozemku stavby ve výkonu 
takovýchto oprávnění nebránilo. Dle ust. § 1012 občanského zákoníku se vlastníku zakazuje nad míru 
přiměřenou poměrům závažně rušit práva jiných osob, jakož i vykonávat takové činy, jejichž hlavním 
účelem je jiné osoby obtěžovat nebo poškodit. 
 

Stavební úřad v průběhu řízení postupoval tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné 
pochybnosti. Stavební úřad zabezpečil plnění požadavku vlastníku a provozovatelů dotčených sítí 
technického vybavení. Podmínky stanovisek dotčených orgánu, vyžadovaných zvláštními předpisy, 
zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, bránící umístění navrhované stavby, rozhodl 
tak, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 
 
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

ČEZ Distribuce, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., GridServices, s.r.o., Moravská 
vodárenská, a.s., Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 



Č.j. DnM/18/603/Häu str. 7 

 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- nebyly podány. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u zdejšího správního orgánu, odboru výstavby, 
Úřadu městyse Dub nad Moravou, Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou. O odvolání rozhoduje Krajský 
úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu.  

Včas podané odvolání má odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 
 
 

Vedoucí odboru výstavby  
Andrea  H ä u t l e r o v á 

  
 
 
Za správnost vyhotovení: Andrea Häutlerová 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 1000,- Kč byl zaplacen bankovním převodem na účet městyse Dub nad Moravou dne 5.4.2018. 
 
Obdrží: 
účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (+ p):  
žadatel: (dodejky) 
1. Obec Věrovany, IDDS: pkebv8j 
 sídlo: Rakodavy č.p. 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou, kterého zastupuje: 
    Ing. Jaromír Hašl, PROJEKCE ELEKTRO, Lipová č.p. 71, 751 14  Dřevohostice 
příslušná obec: 
2. Obec Věrovany, IDDS: pkebv8j 
 sídlo: Rakodavy č.p. 325, Věrovany, 783 75  Dub nad Moravou 
 
 
 



Č.j. DnM/18/603/Häu str. 8 

 
účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

vlastníci dotčených inženýrských sítí + p: 
3. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 4 
4. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
5. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
6. Moravská vodárenská, a.s., IDDS: b3ge93n 
 sídlo: Tovární č.p. 41, 772 11  Olomouc 9 
7. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 772 11  Olomouc 
- dotčené orgány: 
8. Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd. odpadového hospodářství a péče o 
prostředí, IDDS: kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
9. Magistrát města Olomouce, odbor stavební, odd. státní správy na úseku pozemních komunikací, IDDS: 
kazbzri 
 sídlo: Hynaisova č.p. 34/10, 779 11  Olomouc 
- ostatní: 
10. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravní inspektorát, IDDS: 
6jwhpv6 
 sídlo: Kosmonautů č.p. 10, 771 36  Olomouc 
 
11. Účastníci řízení veřejnou vyhláškou – vyvěšeno na úřední desce Úřadu městyse Dub nad Moravou + 
p  
12. Úřední deska Obecního úřadu Věrovany, Rakodavy č.p. 325, 783 75  Dub nad Moravou - k vyvěšení a 

podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení + p  
 
 
Na vědomí:  

- Spis + p  
 
 
Příloha: 
- situační výkres na podkladu katastrální mapy. 
- složenka pro uhrazení správního poplatku (pouze pro žadatele; současně žádáme o předložení dokladu o 
zaplacení). 
 
Toto rozhodnutí je oznamováno v souladu s ustanovením § 87 odst.1 stavebního zákona a § 144 
správního řádu veřejnou vyhláškou a musí tak být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu 
městyse Dub nad Moravou a obce Věrovany a způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické 
úřední desce na webových stránkách Městyse Dub nad Moravou. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: _____________________                        Sejmuto dne: _______________________  
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 
 
 
 


		2018-05-04T09:00:46+0200
	vedoucí odboru výstavby




